Протокол родительского собрания № 2

в разновозрастной группе компенсирующей направленности

от 19.12.2023 года.

Тема: «Родителям о воспитании мальчиков и девочек старшего дошкольного возраста»

Форма проведения: круглый стол

Присутствовали: 7 человек

Отсутствовали: 3 (по причине нахождения на рабочих местах).

Повестка родительского собрания:

1.Выступление воспитателя Осиповой А.С.. о дифференцированном воспитании

дошкольника.

2. Совместное обсуждение о подготовке к Новогоднему утреннику (изготовление

карнавальных костюмов, украшение группы).

3. Консультация для родителей «Осторожно терроризм»

Ход:

Слушали: Осипову Анастасию Сергеевну, воспитателя группы, которая рассказала

родителям об особенностях и значимости гендерного подхода в воспитании дошкольников.

Она предложила родителям высказать свое мнение по данному вопросу и обсудить

проблемы гендерного воспитания детей в современных условиях. Слушали: Сыгурову О.В.,

которая высказала свое мнение по этому вопросу и отметила, что данная тема является

актуальной и хотелось бы услышать больше советов, которые могут в воспитании

настоящего мужчины.

Выступил: Угадеров В.В, который поддержал Ольгу Вячеславовну и отметил, что конечно

же есть разница в воспитании мальчиков и девочек и предложил воспитателю чаще

проводить консультации, касающиеся вопросов воспитания детей дома.

ГОЛОСОВАЛИ:

"за"-7 человек "против"-0 человек

"воздержались"- 0 человек

По второму вопросу выступила воспитатель Осипова А.С. Она объявила родителям, что

Новогодний утренник состоится 26 декабря в 10.30 и какие костюмы нужно приготовить к

новогоднему карнавалу. Родители принимали активное участие и предложили свои

варианты изготовления костюмов.

Слушали: Председателя родительского комитета Имангулову Л.В., которая предложила

всем родителям принять участие в оформлении группы к празднику и в конкурсе поделок

"Мастерская Деда Мороза".

По 3 вопросу слушали воспитателя Осипову А.С.. Педагог проконсультировала родителей

на тему: «Осторожно терроризм».